cÂumn
t,tuNtctpnL or mÁpoLts

REQUERIMENTO N'

14 DE FEVEREIRO DE 2025,

Do Vereador Adenilton Coelho de Souza

Requer encaminhamento de oficio, à QUEBEC,
solicitando em cariúer de urgência, que seja

colocado um container (coletor de lixo) , na Rua I
no40, Bairro São Joaquim, Anápolis-Go'

Excelentíssimo Senhora Presidente da Càmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encaminhado oficio à QUEBEC, solicitando em caráter de

urgência, que seja colocado um containeÍ pafa coleta de lixo, na Rua I n"40, Bairro São

Joaquim, Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender às necessidades da comunidade local, que

atualmente enfrentam dificuldades na destinação adequada do lixo, resultando no

acúmulo de resíduos em locais inadequados, sendo um local propício a criadouros de

insetos e ratos; prejudicando a passagem de pedestres, a limpeza, higiene e saúde

pública.

Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas as providências necessárias

para a instalação do coletor de lixo no referido local, garantindo um ambiente mais

saudável e sustentável para a população'

CàmaraMunicipal de Anápolis, 14 de fevereiro de2025'

Atenciosamente,

ilt! ,*"í" g"bvko-t'' -

/ Adenilton Coelho de Souza
Vereador Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,

Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO
CEP: 75.110-330

anapolis.go.leg.br